
Uchwała nr 18/17/18 

Rady Pedagogicznej 

Szkoły Podstawowej nr 6 im. Józefa Kreta w Ustroniu 

z dnia 28 sierpnia 2018 roku 

 

w sprawie zmian w Statucie Szkoły. 

 

Na podstawie art. 72 ust. 1 oraz art. 70 ust. 1, w związku z art. 82 ust. 2 ustawy z 

dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2018 r., poz. 996 z późn. zm.). 

 

Rada Pedagogiczna Szkoły Podstawowej nr 6 im. Józefa Kreta w Ustroniu uchwala,  

co następuje: 

 

§ 1. 
W Statucie Szkoły Podstawowej nr 6 im. Józefa Kreta w Ustroniu uchwalonym  

w dniu 15 listopada 2017 roku uchwałą nr 7/17/18 przez Radę Pedagogiczną Szkoły 

Podstawowej nr 6 im. Józefa Kreta w Ustroniu wprowadza się zmiany stanowiące załącznik 

nr 1 do uchwały. 

 

§ 2. 
Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Szkoły Podstawowej nr 6 im. Józefa 

Kreta w Ustroniu. 

 

§ 3. 
Zobowiązuje się Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 6 im. Józefa Kreta w Ustroniu do 

ogłoszenia tekstu jednolitego Statutu Szkoły. 

 

§ 4. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w „Księdze uchwał” oraz w Biuletynie Informacji 

Publicznej. 

 

§ 5. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

  

 

 Przewodniczący Rady Pedagogicznej 

  

   



1 

 

Załącznik nr 1 

do uchwały nr 18/17/18 

Rady Pedagogicznej z dnia 28 sierpnia 2018 roku 

w sprawie zmian w Statucie Szkoły Podstawowej nr 6 

im. Józefa Kreta w Ustroniu 

 

Aneks nr 2 
do  

Statutu Szkoły Podstawowej nr 6 im. Józefa Kreta w Ustroniu 

 

Uchwałą nr 18/17/18 Rady Pedagogicznej z dnia 28 sierpnia 2018 roku na podstawie 

art. 72 ust. 1 oraz art. 70 ust. 1, w związku z art. 82 ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 

Prawo oświatowe (Dz. U. z 2018 r., poz. 996 z późn. zm.) wprowadza się następujące 

zmiany: 
 

1) po § 12 dodaje się § 12a w brzmieniu: 

„§ 12a. 

Wicedyrektor szkoły 

1. W szkole tworzy się stanowisko Wicedyrektora szkoły. 

2. Do zakresu obowiązków Wicedyrektora szkoły należy: 

1) realizowanie ustalonego pensum godzin dydaktycznych, 

2) nadzór nad organizacją i realizacją kształcenia specjalnego i pomocy 

psychologiczno-pedagogicznej, 

3) sprawowanie nadzoru pedagogicznego zgodnie z planem nadzoru, 

4) współpraca z nauczycielami w zakresie organizacji wycieczek szkolnych i 

wyjść na zawody sportowe, 

5) współudział w planowaniu, wykonywaniu i dokumentowaniu mierzenia 

jakości pracy szkoły, 

6) przygotowywanie materiałów do dokonywania ocen pracy podległych 

nauczycieli zgodnie z planem nadzoru, 

7) realizacja uchwał Rady Pedagogicznej objętych zakresem czynności, 

8) znajomość prawa oświatowego, ustaw, rozporządzeń i przepisów 

wykonawczych dotyczących funkcjonowania szkoły, 

9) bieżące informowanie dyrektora o problemach występujących w szkole, 

10) nadzór nad organizacją stołówki i pracy pionu żywienia, 

11) nadzór nad działalnością biblioteki szkolno-środowiskowej, 

12) nadzór nad organizacją i pracą świetlicy szkolnej, 

13) wykonywanie innych czynności dotyczących funkcjonowania szkoły 

zleconych przez dyrektora szkoły. 

3. Wicedyrektor podczas nieobecności w pracy Dyrektora szkoły odpowiada 

jednoosobowo za całokształt pracy szkoły. 

4. Wicedyrektor odpowiada przed dyrektorem szkoły za pełną i terminową 

realizację powierzonych zadań, a w szczególności za: 

1) zapewnienie uczniom podczas pobytu w szkole i na jej terenie opieki 

pedagogicznej w celu zapewnienia ciągłości nauczania i zapobiegania 

nieszczęśliwym wypadkom, 

2) prawidłowe prowadzenie właściwej dokumentacji, 

3) przestrzeganie przez nauczycieli i uczniów dyscypliny pracy i nauki. 

5. Wicedyrektor odpowiada materialnie za powierzone mienie. 

6. Do uprawnień Wicedyrektora należy: 

1) wnioskowanie do Dyrektora szkoły o przyznanie dodatku motywacyjnego 

nauczycielom za osiągnięcia w pracy zawodowej, 



2 

 

2) ma prawo - w przypadku jawnego naruszenia dyscypliny pracy przez 

nauczyciela lub pracownika nie będącego nauczycielem - do podjęcia decyzji w 

sprawie oraz wystąpienia z wnioskiem o ukaranie go do Dyrektora szkoły. 

7. W przypadku nieobecności Dyrektora, Wicedyrektor ma prawo do: 

1) podejmowania decyzji w sprawach pilnych, 

2) podpisywania dokumentów z upoważnienia dyrektora, używając własnej 

pieczątki, 

3) współdziałania z organem prowadzącym szkołę, związkami zawodowymi oraz 

innymi instytucjami, 

4) kierowanie pracą sekretariatu i personelu obsługi.” 
 

2) w § 15 po ust. 6 dodaje się ust. 6a w brzmieniu: 

„6a. Kandydatem do Samorządu Klasowego może być każdy uczeń z oceną 

zachowania co najmniej dobrą w poprzednim okresie klasyfikacyjnym.” 
 

3) po § 43 dodaje się § 43a w brzmieniu: 

„§ 43a. 

Doradca zawodowy 

1.  Do zadań doradcy zawodowego należy w szczególności: 

1) systematyczne diagnozowanie zapotrzebowania uczniów na informacje 

edukacyjne i zawodowe w celu wsparcia uczniów w planowaniu kształcenia i 

kariery zawodowej, 

2) gromadzenie, aktualizacja i udostępnianie informacji edukacyjnych i 

zawodowych właściwych dla wieku uczniów, 

3) prowadzenie zajęć z zakresu doradztwa zawodowego, 

4) koordynowanie działalności informacyjno-doradczej realizowanej przez 

szkołę, 

5) współpraca z innymi nauczycielami, w tym z wychowawcami, psychologiem 

lub pedagogiem w tworzeniu i zapewnianiu ciągłości działań określonych w 

Regulaminie wewnątrzszkolnego systemu doradztwa zawodowego,  

6) wspieranie nauczycieli, w tym wychowawców, psychologa lub pedagogów w 

zakresie realizacji działań określonych w Regulaminie wewnątrzszkolnego 

systemu doradztwa zawodowego.” 
 

4) po § 48 dodaje się § 48a w brzmieniu: 

„§ 48a. 

Pielęgniarka szkolna 

1. Do zadań pielęgniarki szkolnej należy: 

1) prowadzenie profilaktyki poprzez system badań przesiewowych, 

2) zapobieganie utrwalaniu się skutków chorób i zaburzeń poprzez opiekę nad 

uczniami z problemami zdrowotnymi, szkolnymi i społecznymi, 

3) wychowanie zdrowotne uczniów, 

4) współpraca z rodzicami uczniów, wychowawcami i pedagogiem szkolnym, 

5) propagowanie zdrowego stylu życia i dbania o higienę osobistą.” 
 

5) w § 50 ust. 14 otrzymuje brzmienie: 

„14. Ostateczną opisową ocenę klasyfikacyjną należy wystawić nie później niż 

na 4 dni przed konferencją klasyfikacyjną.” 
 

6) w § 51 po ust. 3 dodaje się ust. 3a w brzmieniu: 

„3a. Termin sprawdzianu lub testu należy odnotować w dzienniku 

elektronicznym.” 
 

7) § 56 otrzymuje brzmienie: 



3 

 

„§ 56. 

Ocenianie zachowania w klasach IV-VIII 

1. W celu ustalenia oceny zachowania, o której mowa w § 55 ust. 2, uczeń w 

trakcie roku szkolnego otrzymuje punkty dodatnie i ujemne. 

2. Zapisu punktów dokonuje nauczyciel w dzienniku elektronicznym.  

3. Ocenę zachowania wystawia wychowawca oddziału na podstawie zdobytych 

przez ucznia punktów po dokonaniu samooceny przez ucznia (P17) oraz oceny 

przez klasę (P18). 

4. Informację o proponowanej ocenie klasyfikacyjnej zachowania wychowawca 

klasy przekazuje uczniowi i rodzicom na 14 dni przed konferencją 

klasyfikacyjną, indywidualnie lub za pośrednictwem e-dziennika. 

5. Uczniowie z deficytami rozwojowymi, u których wpływ stwierdzonych 

zaburzeń na zachowanie jest udokumentowany orzeczeniem lub opinią poradni 

psychologiczno-pedagogicznej lub innej poradni specjalistycznej, są oceniani 

według tych samych zasad z uwzględnieniem wytycznych i zaleceń zawartych w 

opinii lub orzeczeniu, po konsultacji z nauczycielem współorganizującym proces 

nauczania, pracującym w danym oddziale, a w przypadku braku takiego 

nauczyciela, z innym nauczycielem współorganizującym proces nauczania, 

zatrudnionym w szkole. 

6. Drugie półrocze uczeń zaczyna z ilością punktów wypracowaną w pierwszym 

półroczu. 

7. Każde półrocze kończy się przeliczeniem zdobytych punktów na ocenę 

według następującej skali: 

 Ocena śródroczna Ocena roczna 

wzorowe powyżej 175 powyżej 225 

bardzo dobre od 101 do 175 punktów od 151 do 225 punktów 

dobre od 0 do 100 punktów od 76 do 150 punktów 

poprawne od -1 do -100 punktów od -75 do 75 punktów 

nieodpowiednie od -101 do -175 punktów od -76 do -225 punktów 

naganne poniżej -175 punktów poniżej -225 punktów 

8. Uczeń nie może otrzymać zachowania: 

1) wzorowego, gdy straci półrocznie więcej niż 20 punktów, 

2) bardzo dobrego, gdy straci półrocznie więcej niż 35 punktów, 

3) dobrego, gdy straci półrocznie więcej niż 50 punktów, 

9. Czyn karalny, popełniony na terenie szkoły, warunkuje ocenę naganną w 

danym półroczu. 

10. Rada Pedagogiczna może zasugerować wychowawcy oddziału 

podwyższenie lub obniżenie oceny zachowania ucznia o jeden stopień. 

11. Konkretnemu zachowaniu – pozytywnemu lub negatywnemu – jest 

przydzielona odpowiednia liczba punktów według poniższego wykazu: 

 

Zachowania pozytywne 

Znak Treść uwagi Punkty Częstotliwość 

P1 Przygotowanie do konkursów 5 pkt 
Raz w 

miesiącu 

P2 Udział w konkursach Tabela poniżej 
Za każdy 

konkurs 

P3 
Pomoc w przygotowaniu oraz udział w 

imprezach szkolnych (wyznaczeni uczniowie) 
5 - 10 pkt 

Za każdą 

uroczystość 

P4 Aktywny udział w pracach Samorządu 5 pkt Za każdą 



4 

 

Uczniowskiego lub klasowego inicjatywę 

P5 
Aktywne pełnienie funkcji w Samorządzie 

Uczniowskim lub klasowym 
10 pkt 

Raz w 

półroczu 

P6 
Reprezentowanie szkoły na zewnątrz – inne niż 

konkursy 
10 pkt 

Za każde 

działanie 

P7 

Aktywny udział w pracach na rzecz klasy –  

np. wykonanie gazetki, dekoracji, przygotowanie 

imprezy klasowej, porządkowanie szaf  

5 - 10 pkt 
Za każde 

działanie 

P8 
Aktywny udział w pracach na rzecz szkoły –  

np. pomoc pracownikom szkolnym 
5 - 10 pkt 

Za każde 

działanie 

P9 

Przygotowanie pomocy dydaktycznej, 

przyniesienie drobnej pomocy dydaktycznej, 

pomoc nauczycielowi 

1 - 10 pkt 
Za każde 

działanie 

P10 
Systematyczny udział w zajęciach dodatkowych 

na terenie szkoły 

15 pkt - za 

każde zajęcia 

Raz w 

półroczu 

P11 
Systematyczny udział w zajęciach dodatkowych 

poza szkołą 

15 pkt - za 

każde zajęcia 

Raz w 

półroczu 

P12 
Pomoc koleżeńska w nauce – uzgodniona  

z nauczycielem 
15 pkt 

Za każdą 

pomoc 

P13 
Udział w działaniach na rzecz innych (np. akcje 

charytatywne, wolontariat) 

20 pkt - za 

każdą inicjatywę 

Za każdy 

udział 

P14 
Udział rzeczowy w akcjach charytatywnych (np. 

przyniesienie darów, paczki itp.) 
5 – 10 pkt 

Za każdy 

udział 

P15 

Zbiórka surowców wtórnych – makulatura (co 

najmniej 10 kg), baterie (co najmniej 50 sztuk), 

zakrętki (co najmniej 35 litrów) 

10 pkt 
Raz w 

miesiącu 

P16 
Premia za brak uwag negatywnych w danym 

miesiącu; widoczna poprawa zachowania 
10 pkt 

Raz w 

miesiącu 

P17 Samoocena ucznia (kryteria poniżej) 1 - 5 pkt 
Raz w 

półroczu 

P18 Ocena klasy (kryteria poniżej) 1 - 5 pkt 
Raz w 

półroczu 

P19 Premia wychowawcy za szczególne działania 10 - 20 pkt 
Raz w 

półroczu 

P20 
Prawidłowa reakcja w przypadku krzywdzenia 

innych 
10 pkt 

Za każdym 

razem 

P21 Pochwała wychowawcy klasy 20 pkt 
Za każdym 

razem 

P22 Pochwała Dyrektora 35 pkt 
Za każdym 

razem 

 

Konkursy (w tym etapy) 
wiedzy, artystyczne, inne, zawody sportowe 

udział za zajęte miejsca miejsca 

szkolne  10 pkt I – 10 pkt, II – 6 pkt, III – 3 pkt 

międzyszkolne / miejskie 15 pkt I – 15 pkt, II – 10 pkt, III – 5 pkt 

powiatowe / rejonowe 20 pkt I – 20 pkt, II – 15 pkt, III – 10 pkt 

wojewódzkie / ogólnopolskie 30 pkt I – 30 pkt, II – 20 pkt, III – 10 pkt 

kuratoryjne 20 pkt laureat – 50 pkt, finalista – 30 pkt 

płatne (zgłoszone przez szkołę) 10 pkt laureat – 20 pkt 

 



5 

 

Kryteria samooceny ucznia (P17) oraz oceny ucznia przez klasę (P18) 

Uczeń z szacunkiem odnosi się do wszystkich pracowników szkoły 1 pkt 

Uczeń jest koleżeński 1 pkt 

Uczeń dba o kulturę języka 1 pkt 

Uczeń jest prawdomówny 1 pkt 

Uczeń dba o higienę osobistą i wygląd zewnętrzny 1 pkt 

 

Zachowania negatywne 

Znak Treść uwagi Punkty Częstotliwość 

N1 Spóźnienie na zajęcia 1 pkt Za każde 

N2 Godziny nieusprawiedliwione 2 pkt Za każdą 

N3 Opuszczenie zajęć bez pisemnej zgody rodzica 10 pkt 
Za każdym 

razem – nie 

częściej niż raz 

dziennie 

N4 Brak zmiennego obuwia 5 pkt 

N5 
Nieprzestrzeganie zasad dotyczących ubioru  

i wyglądu obowiązujących w szkole 
10 pkt 

N6 Niewypełnianie obowiązków dyżurnego 2 pkt 
Za każdym 

razem 

N7 

Przeszkadzanie na lekcji – np. chodzenie  

w trakcie jej trwania, notoryczne odpowiedzi bez 

podniesienia ręki, rozmowy z kolegami, jedzenie 

lub picie w czasie lekcji bez zgody nauczyciela, 

żucie gumy 

5 pkt 
Za każdym 

razem 

N8 

Niewłaściwe zachowanie w czasie imprezy 

szkolnej, niewłaściwe zachowanie w czasie 

wycieczki – np. oddalanie się od grupy, 

niestosowanie się do poleceń w środkach 

transportu 

10 pkt 
Za każdym 

razem 

N9 Nieoddanie sprawdzianu  3 pkt 
Za każdym 

razem 

N10 

Kłamstwo, ściąganie lub jego próba, posiadanie 

ściągawek, podpowiadanie innym, pozwalanie 

na odpisywanie 

10 pkt 
Za każdym 

razem 

N11 

Fałszowanie dokumentów, podrabianie 

podpisów, nanoszenie poprawek na oddanej 

pracy pisemnej 

20 pkt 
Za każdym 

razem 

N12 Odpisywanie zadań domowych 5 pkt 
Za każdym 

razem 

N13 

Podważanie i/lub komentowanie poleceń 

nauczyciela, niewykonanie polecenia 

nauczyciela lub innego pracownika szkoły,  

10 pkt 
Za każdym 

razem 

N14 
Aroganckie zachowanie w stosunku do osób 

starszych 
15 pkt 

Za każdym 

razem 

N15 
Niestosowanie zwrotów grzecznościowych w 

stosunku do pracowników szkoły 
3 pkt 

Za każdym 

razem 

N16 

Przebywanie w miejscu niedozwolonym bez 

opieki nauczyciela – np. w sali gimnastycznej, 

przebywanie w toalecie w innym celu niż do 

tego jest przeznaczona, przebywanie w szatni 

7 pkt 
Za każdym 

razem 



6 

 

poza czasem przebierania się 

N17 
Wychodzenie poza teren szkoły podczas lekcji 

lub przerw – poza miejsca wyznaczone 
10 pkt 

Za każdym 

razem 

N18 
Niewywiązywanie się z zadeklarowanego 

zadania 
10 pkt 

Za każdym 

razem 

N19 

Niszczenie mienia szkolnego, np. pisanie po 

ławce, niszczenie toalet, marnowanie środków 

czystości 

10-20 pkt 
Za każdym 

razem 

N20 Zaśmiecanie otoczenia 5 pkt 
Za każdym 

razem 

N21 Wyłudzanie pieniędzy, innych rzeczy, kradzież 40 pkt 
Za każdym 

razem 

N22 
Prowokacyjne zachowanie wobec uczniów 

(zaczepianie) 
5 – 15 pkt 

Za każdym 

razem 

N23 

Używanie przezwisk nieakceptowanych przez 

ucznia, używanie przezwisk w stosunku do 

nauczyciela 

10 pkt 
Za każdym 

razem 

N24 Przeklinanie, używanie wulgaryzmów 15 pkt 
Za każdym 

razem 

N25 

Zastraszanie, wyśmiewanie, poniżanie – także  

z użyciem Internetu; wulgarne i obsceniczne 

słowa, gesty, rysunki obrażające innych itp. 

20 - 40 pkt 
Za każdym 

razem 

N26 
Rozpowszechnianie cudzego wizerunku bez jego 

zgody 
15 pkt 

Za każdym 

razem 

N27 

Używanie telefonu komórkowego i innego 

sprzętu elektronicznego niezgodnie z zasadami 

(odrębne przepisy) 

7 pkt 
Za każdym 

razem 

N28 

Działania zagrażające zdrowiu i życiu –  

np. wychylanie się przez poręcze, rzucanie 

plecakami, popychanie się na schodach 

15 pkt 
Za każdym 

razem 

N29 
Udział w bójce, uderzenie innego ucznia, 

kopanie, popychanie itp. 
od 10 do 20 pkt 

Za każdym 

razem 

N30 
Przynoszenie niebezpiecznych przedmiotów – 

np. noże, petardy 
20 pkt 

Za każdym 

razem 

N31 
Posiadanie i/lub używanie papierosów, również 

poza szkołą 
30 pkt 

Za każdym 

razem 

N32 
Posiadanie i/lub spożywanie alkoholu, również 

poza szkołą 
60 pkt 

Za każdym 

razem 

N33 
Posiadanie i/lub używanie substancji 

psychoaktywnych, również poza szkołą 
60 pkt 

Za każdym 

razem 

N34 

Towarzyszenie innym w czasie zabronionych 

czynności – np. niszczenie mienia, palenie 

papierosów, bójki, zastraszanie 

10 – 20 pkt 
Za każdym 

razem 

N35 
Brak szacunku do symboli narodowych 

i religijnych 
10 pkt 

Za każdym 

razem 

N36 Nieterminowe rozliczanie się z biblioteką 5 pkt 
Raz w 

tygodniu 

N37 Upomnienie wychowawcy 15 pkt 
Za każdym 

razem 

N38 Nagana wychowawcy 25 pkt Za każdym 



7 

 

razem 

N39 Upomnienie Dyrektora 35 pkt 
Za każdym 

razem 

N40 Nagana Dyrektora 50 pkt 
Za każdym 

razem 
 

8) w § 57 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Uczeń może ubiegać się o podwyższenie rocznej oceny zachowania w 

stosunku do proponowanej oceny, na pisemny wniosek złożony przez rodzica nie 

później niż 3 dni przed konferencją klasyfikacyjną.” 
 

9) w § 62 ust. 5 pkt. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) długość spódnic lub sukienek nie może być krótsza niż do połowy uda,” 
 

10) w § 62 ust. 5 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) okrycia zakładane bezpośrednio na ciało nie mogą być przeźroczyste, mieć 

dużych dekoltów, zbyt wąskich ramiączek, powinny mieć długość zasłaniającą 

cały brzuch i pośladki,” 
 

11) Pozostała treść Statutu pozostaje bez zmian. 
 

12) Aneks do Statutu Szkoły wchodzi w życie z dniem uchwalenia. 

 

Za zgodność z protokołem Rady Pedagogicznej z dnia 28 sierpnia 2018 roku. 

  

Przewodniczący Rady Pedagogicznej 


